
UCHWAŁA NR XXV/175/17 
R A D Y G M I N Y R Y J E W O 

z dnia 22 lutego 2017 r. 

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowycli i gimnazjum do nowego 
ustroju szkolnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U . z 2016 r. poz. 446, 1579 11948) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U . z2017r . 
poz. 60) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa: 

1) plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Ryjewo, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Ryjewo na okres od 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r., który stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) plan sieci prowadzonego przez Gminę Ryjewo publicznego gimnazjum i klas 
dotychczasowych publicznego gimnazjum prowadzonego w szkole podstawowej oraz 
granice obwodów dotychczasowego publicznego gimnazjum i klas dotychczasowego 
gimnazjum prowadzonego przez Gminę Ryjewo na okres od I września 2017 r. do dnia 
31 sierpnia 2019 r., który stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych 
przez gminę, a także granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych 
prowadzonych przez Gminę Ryjewo od dnia 1 września 2019, który stanowi 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Publiczne Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Ryjewie z siedzibą w 82-420 Ryjewo, 
ul. Grunwaldzka 63, włącza się w ośmioletnią szkołę podstawową z siedzibą w 82-420 
Ryjewo, ul. Grunwaldzka 63 na następujących warunkach: 

1) Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Ryjewie rozpocznie działalność 
z dniem 1 września 2017r., 

2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Ryjewie 
rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018. 

3) Gimnazjum im. Mikołaja Kopernika w Ryjewie zakończy działalność z dniem 
31 sierpnia 2017 r. 

§ 3. Publiczna Szkoła Podstawowa im. Ks . Władysława Demskiego w Straszewie 
o strukturze organizacyjnej obejmującej klasy I - V I z siedzibą w Straszewie przeh:ształca się 
w ośmioletnią szkołę podstawową. 

1) nazwa szkoły: Szkoła Podstawowa im. Ks . Władysława Demskiego w Straszewie, 

2) siedziba: Straszewo 55, 82-420 Ryjewo. 

§ 4. Niniejsza uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej 
na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy w Ryjewie ul. Lipowa 1, a także na stronie 
Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy Ryjewo. 

Id: F18C0EE4-C36E-44F0-9D9D-DAF235EBACFD. Podpisany Strona I 



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewc^niczący Rady 

Kazimierz Zima 

Id: F18C0EE4-C36E-44F0-9D9D-DAF235EBACFD. Podpisany Strona 2 



Załącznik Nr 1. Plan sieci publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Ryjewo, a także granice obwodów 

publicznych szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Ryjewo na okres 

od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 

2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnycli innycli 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na: 
Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentualnycli innycli 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja 
Kopernika w Ryjewie 

ul. Grunwaldzka 63 
82-420 Ryjewo 

Barcice, Benowo, Borowy Młyn, 
Jałowiec, Jarzębina, Kul iki , 
Matki, Mątowskie Pastwiska, 
Rudniki, Ryjewo, Sołtyski, 
Szadówko, Szkaradowo 
Szlacheckie, Szkaradowo 
Wielkie. 

Barcice, Benowo, Borowy 
Młyn, Jałowiec, Jarzębina, 
Kul iki , Matki, Mątowskie 
Pastwiska, Rudniki, Ryjewo, 
Sołtyski, Szadówko, 
Szkaradowo Szlacheckie, 
Szkaradowo Wielkie. 

2. Szkoła Podstawowa im. Ks. 
Władysława Demskiego w Straszewie 

Straszewo 55 
82-420 Ryjewo 

Klecewko, Pułkowice, 
Straszewo, Trzciano, 
Watkowice, Watkowice Małe. 

Klecewko, Pułkowice, 
Straszewo, Trzciano, 
Watkowice, Watkowice Małe. 

W: F18C0EE4-C36E-44F0-9D9D-DAF235EBACFD. Podpisany Strona 1 



Załącznik nr 2. Plan sieci prowadzonycłi przez 

Gminę Ryjewo publicznycłi gimnazjów i klas 

dotychczasowych publicznych gimnazjów 

prowadzonych w szkołach podstawowych 

i liceach ogólnokształcących oraz granice 

obwodów dotychczasowych publicznych 

gimnazjów 

i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 

1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentuałnycłi innycłi 

lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych 

Granice obwodu szkoły na 

Lp. Nazwa szkoły 

Adres siedziby szkoły, 
adresy ewentuałnycłi innycłi 

lokalizacji prowadzenia 
zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych 
i opiekuńczych 

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019 

1. klasy Gimnazjum im. Mikołaja 
Kopernika w Ryjewie 
prowadzone w Szkole 
Podstawowej im. Mikołaja 
Kopernika w Ryjewie 

ui. Grunwaldzka 63 
82-420 Ryjewo 

Barcice, Benowo, Borowy Młyn, Jałowiec, 
Jarzębina, Kuliki, Matki, Mątowskie 
Pastwiska, Rudniki, Ryjewo, Sołtyski, 
Szadówko, Szkaradowo Szlacheckie, 
Szkaradowo Wielkie, Klecewko, 
Pułkowice, Straszewo, Trzciano, 
Watkowice, Watkowice Małe. 

Barcice, Benowo, Borowy Młyn, 
Jałowiec, Jarzębina, Kuliki, Matki, 
Mątowskie Pastwiska, Rudniki, 
Ryjewo, Sohyski, Szadówko, 
Szkaradowo Szlacheckie, Szkaradowo 
Wielkie, Klecewko, Pułkowice, 
Straszewo, Trzciano, Watkowice, 
Watkowice Małe. 

Id: F18C0EE4-C36E-44F0-9D9D-DAF235EBACFD. Podpisany Strona 1 



Załącznik nr 3. Projekt planu sieci publicznych 

ośmioletnich szkół podstawowych 

prowadzonych przez Gminę Ryjewo, a także 

granice obwodów publicznych ośmioletnich 

szkół podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Ryjewo od dnia 1 września 2019 r. 

Lp. Nazwa szlioły 

Adres siedziby szlioły, 
adresy ewentualnycli innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych 

Projekt granic obwodu szkoły 
od dnia 1 września 2019 r. 

1. Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Ryjewie ul. Grunwaldzka 63 
82-420 Ryjewo 

Barcice, Benowo, Borowy Młyn, 
Jałowiec, Jarzębina, Kuliki , 

Matki, Mątowskie Pastwiska, 
Rudniki, Ryjewo, Sołtyski, 

Szadówko, Szkaradowo 
Szlacheckie, Szkaradowo Wielkie. 

2. Szkoła Podstawowa im. Ks . Władysława Demskiego 
w Straszewie 

Straszewo 55 
82-420 Ryjewo 

Klecewko, Pułkowice, Straszewo, 
Trzciano, Watkowice, Watkowice 

Małe. 

Id: FI8C0EE4-C36E-44F0-9D9D-DAF235EBACFD. Podpisany Strona 1 



UZASADNIENIE 

W dniu 11 stycznia 2017 r. opublikowano w Dzienniku Ustaw pod poz. 60, ustawę z dnia 
14 grudnia 2016 r. - Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe. Art. 206 tej ustawy, 
obligujący organ stanowiący gminy do podjęcia uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci 
szkół do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą - Prawo oświatowe. Zgodnie 
z przywołaną ustawą, szkoły działające na podstawie ustawy o systemie oświaty - przekształcają 
się w nowe typy szkół zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe. Z dniem 
1 września 2017 r., przekształceniu z mocy ustawy podlegają 6 - letnie szkoły podstawowe 
w 8 - letnie szkoły podstawowe, natomiast gimnazja, z mocy ustawy ulegają likwidacji poprzez 
wygaszanie. 

Gmina Ryjewo jest organem prowadzącym dla Szkoły Podstawowej w Straszewie oraz 
Zespołu Szkół w Ryjewie, w skład którego wchodzi Szkoła Podstawowa i Gimnazjum. 
Wynikające ze zmiany przepisów zmiany ustroju sieci szkół powodują, iż na terenie gminy Ryjewo 
nastąpi przekształcenie placówek z mocy ustawy. 

Zgodnie z ustawą 1 września 2017 r. zespół szkół, w skład którego wchodzi dotychczasowa 
sześcioletnia szkoła podstawowa i dotychczasowe gimnazjum, stanie się z mocy ustawy 
ośmioletnią szkołą podstawową. W roku szkolnym odpowiednio 2017/2018 i 2018/2019 w 
przekształconej szkole podstawowej, prowadzone będą także klasy dotychczasowego gimnazjum, 
aż do czasu wygaszenia. Szkoła podstawowa sześcioletnia w Straszewie przekształci się z mocy 
ustawy w szkolę podstawową ośmioletnią. 

Wszelkie zmiany podjęte niniejszą uchwałą są zmianami, które w przypadku nie podjęcia 
przez Radę Gminy Ryjewo uchwały i tak zostałyby wprowadzone na mocy ustawy. 

Rada Gminy Ryjewo chce stanowczo zaznaczyć, iż sprzeciwia się wprowadzonym 
ustawowym zmianom, jednakże przepisy prawa wymuszają na organie uchwałodawczym podjęcie 
przedmiotowej uchwały. Naszym zdaniem koszty reformy obciążą budżet Gminy Ryjewo, 
wprowadzą niepotrzebne zamieszanie wśród uczniów i ich rodziców oraz spowodują utratę pracy 
przez 12 nauczycieli. Biorąc pod uwagę wszystkie powyższe argumenty, apelujemy o wycofanie 
się z proponowanych zmian, gdyż ewentualne koszty zbytnio obciążają budżet samorządu, 
powodując proces spowolnienia rozwoju gminy oraz zmniejszenia inwestycji. 

Id; F18C0EE4-C36E-44F0-9D9D-DAF235EBACFD. Podpisany Strona 1 


